
یک عضو کمیســیون فرهنگی مجلس خروج از 
شــرایط فعلی کشور را مســتلزم توجه دقیق به 
امر فاصله گذاری هوشمند و نظارت جدی بر آن 
دانست و گفت: فاصله گذاری مؤثر و مداوم همراه 
با تقویت بخش بخش بهداشــت و درمان کشور 
به منظور انجام تست حداکثری و بیماریابی دو 
موضوع اصلی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

اصغر مسعودی در تحلیل وضعیت امروز کشور در 
شرایط بحران جهانی کرونا ویروس گفت: رییس 
سازمان بهداشــت جهانی در نشست خبری ۱۵ 
فروردین بر شیب ملایم همراه با کنترل و پایش 
دقیق بیماری تاکید و بیان داشت که در صورت 
عدم توجه به این موضــوع وارد چرخه تعطیلی، 

کنترل دقیق و مجددا تعطیلی خواهیم شد.
وی ظهار کرد: برای این ویروسی که بیش از ۶۰ 
هزارنفر را در کشــور و بیش از یک میلیون نفر را 
در جهان درگیر خود کرده است، تاکنون داروی 
قطعی شناســایی نشده و بســیاری از داروهای 
تجویز شــده هم موفق عمل نکرده اســت، آن 
دارویی که همه نسبت به آن اتفاق نظر دارند بحث 
فاصله گذاری اجتماعی، مراقبت های شخصی و 
در خانه ماندن است که بی توجهی به این موارد 

تلفات زیاد را به دنبال خواهد داشت.
نماینده نی ریز و اســتهبان ادامه داد: جلوگیری 

از گسترش شــیوع ویروس‌ نیازمند توجه لازم به 
موضوع فاصله و عدم تحرک غیرضروری اســت، 
اگرچــه در جهان هنوز به رویکرد مشــخصی در 
این‌باره دســت پیدا نکرده ایم، ولی در این آزمون 
و خطا باید ضمن تلاش برای عادی سازی شرایط 
اقتصادی، فاصله گذاری اجتماعی هم رعایت شود.

این عضو کمیســیون فرهنگی مجلس با تاکید 
بر اینکه موفقیت نســبی در مقابله با کرونا بدون 
انجام فاصله گذاری به سختی به دست می آید، 
اظهار کرد: فاصله گذاری مؤثر و مداوم اجتماعی 
همراه با تقویت بخش بهداشــت و درمان کشور 
به منظور انجام تست حداکثری و بیماریابی دو 
موضوع اصلی است که باید مورد توجه قرار گیرد، 
این ویروس قوی و ضعیف، پیــر و جوان، فقیر و 

ثروتمند نمی شناسد هر که حضور بیشتری در 
خارج از خانه داشته باشد امکان ابتلای بیشتری 
هم دارد، عقل و منطق آدمی می گوید که افراد 
فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کرده و حضور 

خود در خارج از خانه را به حداقل برسانند.
وی تاکید کرد: از ســوی دیگر دولت ملزم است 
به تامین معیشتی اقشار آسیب پذیر توجه کند، 
کارمندان حقوق خــود را دریافت می کنند ولی 
کاســبان و کارگران برای گذران زندگی باید چه 
کنند؟ پس لازم است دولت به وسیله اعتباراتی که 
به دست آورده به اینگونه افراد توجه حداکثری را 
داشته باشد، هزینه‌کرد اعتبار در این مسیر  موجب 
می شود مردم فاصله گذاری را رعایت کنند، نمی 
شود بسته های حمایتی نداشته باشیم از آن سو 
به مردم بگوییم در خانه بمانید، اگر تمام اقشــار 
آســیب پذیر را مورد توجه قرار ندهیم در دوران 
پسا کرونا هم دچار مشکل خواهیم شد پس باید 
از تمام ظرفیت ها استفاده کنیم. نماینده نی ریز و 
استهبان در مجلس با تاکید بر اینکه اعتبارات باید 
دراین زمینه با دقت و با مدیریت کارشناسانه هزینه 
شود، اظهار کرد: دولت باید این فضا را مدیریت کند 
ولی نمی‌تواند برای تمام اقشار نیازمند بسته های 
حمایتی در نظر بگیرد چرا که بر سر مسیر تحقق 

این موضوع مشکلاتی وجود دارد.

رئیس کمیتــه بین‌الملل کمیســیون قضایی و 
حقوقی مجلس قدرت آمریکا را پوشالی و متاثر 
تبلیغات گسترده رسانه ای خواند و گفت: بحران 
کرونا واقعیت چهره آمریکا را فــارغ از تبلیغات 
سینمایی و تلویزیونی به صورت عریان به نمایش 

گذاشت.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، 
جلیل رحیمی جهان آبادی ، با بیان اینکه آمریکا 
بعد از جنگ جهانی دوم توانســت به عنوان یک 
قدرت خود را در عرصه بین الملل مقابل شوروی 
مطرح کند، افزود: در آن مقطع به دلیل آســیب 
دیدگی کشــورهای اروپایی از یک سو و وجود 
مشکلاتی در کشورهای آسیایی آمریکا توانست 
خود را در عرصه بین الملل به عنوان یک ابرقدرت 

معرفی کند.
نماینده مردم تربت جام، تایباد، باخرز در مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه برخلاف تبلیغات 
گســترده، آمریکا هیچ گاه ابرقدرت نبوده است، 
ادامه داد: نگاهی به حوادث آمریکا بعد از جنگ 
جهانی دوم تاکنون نشان می‌دهد که دولتمردان 
این کشور چه در بحران های مرتبط با سیاست 
داخلی و چه خارجی نتوانستند توانمندی خود را 

در حد یک ابرقدرت به نمایش بگذارند.
وی با تاکید بــر تبلیغات وســیع آمریکایی ها 

در عرصه های مختلف گفــت: آمریکایی‌ها در 
این حوزه بســیار فعال عمل کرده به طوریکه 
از هالیود با قدرت اثرگذاری وســیع در جهان 
گرفته تا ســایر رســانه های تحت پوشــش و 
حمایــت آمریکا در سراســر جهــان بهره می 
گیرند تا این ذهنیت را به افکار عمومی جهان 
القا کننــد که آمریکا جامعــه ای بدون ایراد و 
دولتمردانی بــا توانمندی های خــارق العاده 

دارد.
رحیمی با بیان اینکه آمریــکا با چنین تبلیغات 
گسترده‌ای در تلاش است چهره‌های ماورایی از 
خود به نمایش گذاشــته و سایر کشورها به ویژه 
کشورهای در حال توسعه آســیایی و آفریقایی 
را عقب مانده نشــان دهد افزود: در مسیر همین 

سیاست‌ها است که شــاهدیم در جشنواره‌های 
بین‌المللی فیلم هایی از کشورهای در حال توسعه 
موفق به اخذ جایزه می شوند که تصویری سیاه تر 
و فقر و بدبختی بیشتر را از جامعه خود به نمایش 
می‌گذراند، پیگیری چنین سیاستی ناشی از آن 
است که آمریکایی با این تصاویر در تلاشند تا در 
مقابل به تصویر کشــیدن زیبایی جعلی آمریکا، 

سایر کشورها را عقب افتاده جلوه دهند.
این نماینــده مردم در مجلس دهــم با تاکید بر 
ناتوانی دولتمردان آمریکایی در مدیریت بحران 
های داخلی این کشور، ادامه داد: وقوع حوادثی 
همچون طوفان های بســیار بــزرگ در برخی 
مناطق آمریکا و مساله اخیر ویروس کرونا واقعیت 
چهره آمریکا را به نمایش گذاشــت به طوریکه 
مقامات این کشور قادر به اداره کردن امور عادی 
که در بسیاری کشورهای جهان سومی به راحتی 

انجام شد نبودند.
رئیس کمیتــه بین‌الملل کمیســیون قضایی و 
حقوقی مجلس شورای اســامی آمریکا را جزو 
ضعیف ترین کشــورها در مقابله با بحران کرونا 
برشــمرد و گفت: دولتمردان این کشــور حتی 
نتوانستند بسیاری از مشــکلات پیش پا افتاده 
کشور خود از جمله تامین تجهیزات یا رسیدگی 

به وضع بیماران را مدیریت کنند.

محمدی از عبــور ارزش بازار ســرمایه از تولید 
ناخالص داخلی خبــر داد و گفــت: ۱۰۸ هزار 
میلیارد تومان مجوز افزایش سرمایه صادر شده 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، شاپور محمدی، رئیس 
سابق ســازمان بورس در مراســم تودیع خود و 
معارفه رئیس جدید سازمان بورس که با حضور 
وزیر اقتصاد در حال برگزاری اســت، گفت: بازار 
سرمایه به لطف این حمایت و تلاش‌های ارکان و 
نهاد‌های مالی، امروز مسیری پویا را طی می‌کند 
و فعالان بازار نیز بازده مناسبی را در دوره‌ای ۴۵ 

ماهه کسب کردند.
وی افزود: بازار سرمایه در ۴۵ ماه گذشته و قبل 
از آن، گام‌های مناسبی در جهت توسعه برداشته 
که در نتیجه آن، ارزش بــازار در ارقامی بالاتر از 

تولید ناخالص داخلی )GDP( قرار گرفته است.
محمدی با بیان اینکه آماری که سازمان بورس 
و اوراق بهادار ارائــه می‌کند، آمار واقعی عملکرد 

شــرکت هاســت، افزود: مجموع شــرکت‌های 
پذیرش شده، ثبت شده و درج شده در تاریخ ۵ 
مرداد ۹۵، ۵۵۴ شرکت بود که امروز این رقم به 

۶۲۹ شرکت رسیده است.
رئیس سابق سازمان بورس همچنین ادامه داد: 
تنها در سه ماه پایانی ســال گذشته، ۱۰۸ هزار 
میلیارد تومان مجوز افزایش سرمایه صادر شده 

است.

محمدی با تاکید بر اینکه فرشته نجات سرمایه 
گذار، توجه به رابطه ســودآوری و قیمت سهام 
اســت، اظهار کرد: این قانون به عنوان اصل اول 

فاینانس شناخته می‌شود.
وی بــا اشــاره بــه اینکه اطــاع رســانی و 
شفاف‌سازی ســریع و به موقع، مهمترین رکن 
در تصمیم‌ســازی صحیح برای سرمایه‌گذاران 
و سهامداران اســت و همواره به طور جدی از 
سوی نهاد ناظر بازار ســرمایه کشور پیگیری 
شده، ابراز داشــت: با توجه به اقدامات انجام 
شــده در این حوزه، میانگیــن تعداد روز‌های 
تأخیر در انتشــار اطلاعات توســط شرکت‌ها 
از ۱۱ روز در ابتدای ســال ۱۳۹۷ به یک روز 
در پایان سال گذشــته کاهش یافت. همچنین 
طی چهار سال گذشته شــاخص ارائه به موقع 
اطلاعــات از ۴۳ درصد به ۹۱ درصد رســید. 
شــاخص ممانعت از ارائه اطلاعــات نیز از ۳۴ 

درصد به دو درصد رسید.

رییس کمیســیون فناوری اطلاعات و ارتباطات 
اتاق بازرگانی ایران گفــت: مردم به دنبال کاهش 
هزینه‌های زندگی خود هستند از همین رو بیشتر 
به سمت خریدهای اینترنتی گرایش پیدا می‌کنند، 
دولت باید فرایندهایی را ایجاد کند و اتاق اصناف نیز 
باید کسبه را به سمت اینترنتی شدن و به روز شدن 
تشویق کند. به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا 
طلایی در خصوص بحث افزایش سرعت اینترنت در 
کشور گفت: مسئولین دولتی هنگامی که صحبت 
از چهار برابری سرعت اینترنت می‌کنند باید با اعداد 
و ارقام ســخن بگویند و اعلام کنند اکنون در چه 
شرایطی قرار دارند و با افزایش چهاربرابری سرعت 

به کجا خواهیم رسید. طلایی در ادامه با اشاره به 
بحث زیرساخت عنوان کرد: در کرونا مشخص شد 
که به لحاظ زیرساختی با مشکلات قابل توجهی 
روبرو هستیم، نه تنها در سرعت اینترنت بلکه به 
لحاظ لجســتیک و تاخیر در ارسال سفارش‌های 
مردم با مشکلات جدی روبرو بودیم و حتی می‌توان 
گفت که مردم بر اســاس اجبار به ســمت خرید 

اینترنتی سوق پیدا کردند.
وی عنوان کرد: اگر بناســت این اســتقبال مردم 
از فروش اینترنتی حفظ شــود یک تلاش عظیم 
می‌طلبد که در راستای فرهنگ سازی اقدام کنیم 
و باید به مردم در این زمینه نیز آموزش‌های لازم را 

داد تا همچنان به خرید اینترنتی ادامه دهند.
رییس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق 
بازرگانی ایران اظهار داشت: به طور مثال هنگامی 
که تاکسی های اینترنتی آمدند برای مردم کاهش 
هزینه و راحتی دسترسی به همراه داشت و باعث 
شد تا مردم به سمت آن گرایش پیدا کنند. اما اگر 
اتفاقی قابل توجه رخ دهد نهادهای دیگر هم باید 
همکاری لازم را برای تســهیل این موضوع انجام 
دهند. به طور مثال بانک مرکزی در بخش کارت 
های اعتباری هیچ کار عمده ای انجام نداده تا مردم 
بتوانند از این تسهیلات مهم که در سراسر جهان 

وجود دارد استفاده کنند.

شیوع کرونا نشان داد آمریکا ابرقدرتی پوشالی استفاصله‌گذاری هوشمند نیازمند نظارت جدی است

دوره گذار از خریدهای سنتی به مدرن فرا رسیده استصدور مجوز ۱۰۸ هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه

یادداشت

Covid19 تغییر بزرگی اســت که بسته به رفتار ما 
ممکن است تبدیل به یک فرصت سرنوشت ساز و یا 

یک تهدید فاجعه بار شود.
برد و باخت پدیده‌هایی درونی هســتند که ظهور و 
بروزی بیرونی دارند. حکایت امروز ما و کرونا داستان 
دو بازاریابی اســت که برای فروش کفش به جزیره 
پابرهنه‌ها رفتنــد.  اولی شکســت را پذیرفت و در 
گزارش خود عنوان کرد کــه مردم اینجا اصلا کفش 
نمی‌پوشند و فرصت ایجاد بازار جدیدی وجود ندارد. 
اما بازاریاب دوم از زاویه دیگــر پابرهنه بودن مردم 
آن جزیره را فرصتی دید تا بتواند به تمام مردم آنجا 

کفش بفروشد.
ظهور این بیماری آن هم در ابعادی چنین گسترده،  
موجب ایجاد موج بزرگــی از نگرانی‌های روز افزون 
و شکســت‌های پیاپی در تمام جهان شده و خرمن 
ایران عزیزمــان نیز از این شــعله ویرانگر بی‌ نصیب 

نمانده است.
کرونا بیشتر از آنکه موجب مرگ انسان‌ها باشد مسبب 
نابودی و مرگ کســب و کارها شــده است و در این 
وضعیت اگر کارآفرینان و صاحبان بنگاه‌ها با رویکردی 
منفعلانه مرتکب رفتاری از جنس بازاریاب اول قصه 
ما شوند، چاره‌ای جز به تماشا نشستن یک سونامی 

اجتماعی و اقتصادی نخواهیم داشت.
هنوز مدت زیادی از حضور این میهمان ناخوانده در 
میان ما نگذشته و اطلاعات زیادی هم از رفتار و منش 

او در دسترس نیست.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از پشت پرده 
سرگردانی بازار جهانی نفت

مکزیک  استخوان
لای زخم

اقتصاد با طعم کرونا 
حسین مرادی

ادامه در صفحه2
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

ضرورت برخورد
با فرارهای مالیاتی

برای جبران
کسری بودجه

گزارش »اقتصادسرآمد« از مراسم 
معارفه وزیر جدید جهاد کشاورزی 
جهش تولید شیلات
به ۱.۳ میلیون تن

6

5

بررسی »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای
ساخت شهرهای جدید

رویای حمل و نقل پاک 
در»اکوشهر«

اولین گزارش از نتایج درمانی کرونا؛

بیماری چینی
درمان می‌شود؟

4

3

تقدیر و تشکر
تلاش وهمت والای شما کارکنان اداره کل مخابرات منطقه 6 تهران، جناب آقایان اقبال و ذکاوتی در حل مشکل فنی اینترنت مردم منطقه 
قابل قدردانی و ستایش است. تلاش این پرسنل در ایام شیوع بیماری کرونا را باید ارج نهاد. لذا از زحمات ارزنده این پرسنل خدوم تقدیر و 

تشکر می‌گردد. امید آنکه بیش از پیش موفق و مؤید باشید.
تحریریه روزنامه اقتصاد سرآمد

گزارش »اقتصادسرآمد« از روند اجرای بسته پیشنهادی 
بانک مرکزی برای بانکها

سرنوشت سود سپرده‌ها
در ایستگاه آخر ۲

پرده برداری از سلاح جدید
افشاگری آزمایش های بیولوژیکی چین و آمریکا در گزارش »اقتصادسرآمد«


